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TkMidt mot 2025 
Grunnmuren for Kompetansesenteret Tannhelse Midt 
Trøndelag FKF (TkMidt) ble bygget i 2010 da senteret 
ble opprettet som TkMN IKS. Kompetansesenteret, nå 
TkMidt, har gjennomgått to organisasjonsendringer 
og er i dag organisert som et fylkeskommunalt foretak 
eid av Trøndelag fylkeskommune. TkMidt flyttet i 2018 
inn i nye større lokaler, godt tilrettelagt med moderne 
utstyr. Siden etableringen har TkMidt tatt store steg 
og vi har utrettet svært mye. I dag står senteret på et 
godt fundament med produktive avdelinger hvor alle 
medarbeidere bidrar til at vi oppnår våre felles mål.

Oppdraget som er gitt i Stortingsmelding 35 (2006-
2007) står uforandret. TkMidt skal fortsatt arbeide for 
å fylle udekkede behov og kunnskapshull innenfor 
tannhelse i regionen. I strategiperioden 2022 – 
2025 skal TkMidt fortsette å utvikle seg innenfor 
alle sine kjerneområder. Sammen med Trøndelag 
fylkeskommune har TkMidt en samfunnsutviklende 

rolle som skal bli enda tydeligere, med effektivisering 
og utvikling av odontologisk spesialistklinikk, 
tilrettelagt behandling for barn og voksne, forskning og 
kompetanseutvikling.

TkMidt bidrar til samfunnsutviklingen ved å arbeide for 
at innbyggerne skal ha et likeverdig tilbud. For å lykkes 
må TkMidt i større grad arbeide på systemnivå for å 
oppfylle samfunnsoppdraget som er gitt de regionale 
odontologiske kompetansesentrene. Dette ønsker vi å 
gjøre i samarbeid med de andre kompetansesentrene 
gjennom dialog med politiske miljøer og andre 
beslutningstakere. 

Trondheim, dato 15.12.21

Patrik Cetrelli
Administrerende direktør 
TkMidt

May Britt Lagesen
Styreleder 
TkMidt



Samfunnsoppdraget
TkMidts samfunnsoppdrag er å sikre befolkningen i 
Midt-Norge tilgang til spesialiserte tannhelsetjenester 
og bidra til et kunnskapsløft innen tannhelse, til nytte 
for helsetjenesten og befolkningen. Med bakgrunn i 
Stortingsmelding 35 (2006-2007) arbeider TkMidt for 
å: 
•	 sikre tilgang til spesialisttannlegetjenester 

for befolkningen og ta imot henvisninger fra 
allmenntannhelsetjenesten, leger og andre

•	 gi rådgivning til en samlet tannhelsetjeneste, til 
helsetjenesten og til befolkningen

•	 bidra til desentralisert spesialistutdanning av 
tannleger og tilby klinisk praksistrening for 
tannleger under spesialistbehandling i samarbeid 
med odontologiske læresteder

•	 utøve og legge til rette for forskning og faglig 
utvikling i tannhelsetjenesten i samarbeid med 
andre relevante fagmiljøer

•	 drive etterutdanning av tannhelsepersonell og 
annet helsepersonell 

•	 bidra til rekruttering og stabilisering av 
tannhelsepersonell i regionen

TkMidt har tre likeverdige kjerneoppgaver for å 
oppfylle sitt samfunnsoppdrag; pasientbehandling, 
forskning og kompetanseutvikling. Oppgavene griper 
inn i hverandre og styrker hverandre gjensidig. Denne 
synergien kommer befolkningen til gode gjennom 
en helhetlig og kunnskapsbasert behandling Alle 
oppgavene har pasienten i fokus.

Pasientbehandling Forskning Kompetanseutvikling



Visjon, verdier og mål
God tannhelse er viktig for å ha god helse og et godt 
liv. Vår visjon er derfor:

God tannhelse – godt liv 
TkMidts verdier Respekt, Omsorg, og Kvalitet ligger til 
grunn for all vår aktivitet innen pasientarbeid, forskning 
og kompetanseutvikling. Verdiene skal ligge til grunn 
i alt mellommenneskelig samspill; i møte med ansatte, 
pasienter og samarbeidspartnere.

TkMidt skal bidra til å:
•	 ivareta innbyggernes behov for spesialisert 

behandling

•	 gi beslutningstakere og myndigheter et robust 
grunnlag for å utvikle kompetansesenteret og 
tannhelsetjenesten 

•	 fremme godt forebyggende arbeid

•	 øke kompetansen og kvaliteten på klinisk 
behandling i hele tjenesten 

•	 fremme nysgjerrighet for faglig fordypning 

•	 stimulere til tverrfaglig forskning og innovasjon 
innen oral helse

TkMidt har definert følgende overordnede mål:
 
Overordnet mål 
TkMidt skal være en spydspiss innen tannhelse i Midt-
Norge slik at befolkningen skal motta riktig behandling 
til rett tid, nærmest mulig hjemstedet.

Målområder
TkMidt skal de neste fire årene fortsatt prioritere tre strategiske målområder:

Bedre tilgjengelighet til 
tannhelsetjenester

Kunnskapsløft Organisasjonsutvikling



Bedre tilgjengelighet til 
tannhelsetjenester
Lik tilgjengelighet til tannhelsetjenester er et 
viktig bidrag til å utjevne sosiale og geografiske 
helseforskjeller. I følge Statistisk sentralbyrå 
(SSB) har Midt-Norge fortsatt lav tilgjengelighet 
til spesialisttannhelsetjenester. For å bedre 
tilgjengeligheten for befolkningen i Midt-Norge, tilbyr 
TkMidt:

•	 pasientbehandling utført av tannlege med 
spesialist- eller spesialkompetanse 

•	 tilrettelagt behandling for barn og voksne med 
tannbehandlingsangst

•	 rådgivning til den utøvende tannhelsetjenesten og 
øvrig helsetjeneste

Pasientbehandling

Mål 
TkMidt skal bidra til å utjevne forskjeller innen 
tannhelse ved å ha tilstrekkelig kapasitet til å sikre 
trygg og effektiv pasientbehandling i regionen.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 ha kapasitet til å møte behovet innen alle 

odontologiske spesialiteter ved TkMidt

•	 være primær henvisningsinstans for tverrfaglig 
utredning og behandling av pasienter som trenger 
mer enn én tannlegespesialist i behandlingsforløpet

•	 være et tilbud til offentlig og privat 
tannhelsetjeneste i Midt-Norge for kompliserte 
odontologiske kasus

•	 bistå behandlere i distriktene for å muliggjøre 
behandling så nært hjemmet som mulig

•	 samarbeide og kommunisere aktivt med pasienter 
og interesseorganisasjoner

•	 samarbeide tett med odontologiske og medisinske 
fagmiljø, regionalt, nasjonalt og internasjonalt for 
pasienter med spesielle behov



Tilrettelagt behandling 

Mål 
Tilbudet om tilrettelagt behandling for barn og voksne 
som har tannbehandlingsangst skal være kjent og 
tilgjengelig i hele regionen. TkMidt skal være en 
pådriver for kompetanseutvikling og forebygging innen 
feltet både lokalt og nasjonalt.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 ha et tilstrekkelig tilbud innenfor tilrettelagt 

behandling for å hjelpe pasienter som strever med å 
motta tannbehandling

•	 systematisk drive forebyggende arbeid gjennom et 
kompetanseløft innen fagfeltet

•	 være synlig og kjent gjennom samarbeid med 
aktører som er i kontakt med pasientgruppen 

•	 hjelpe flere pasienter ved å øke 
behandlingskapasitet internt og eksternt 

•	 være en pådriver for å etablere og lede Tbit-
tilbudet nasjonalt

•	 bygge og utvikle solid fagkompetanse på TkMidt, i 
regionen og nasjonalt 

•	 ha en omforent og ressurseffektiv praksis for alle 
teamene i regionen

•	 arbeide aktivt med forskning, innovasjon og 
fagutvikling innen feltet

•	 utvikle og ta i bruk digitale verktøy som en naturlig 
del av behandlingen

Trygge barn i tannbehandling (Tbit) er et tilbud 
for barn og ungdom med behandlingsangst.  
Tbit er utviklet ved TkMidt og har forskning og 
fagutvikling, kompetansesheving, intern og ekstern 
pasientbehandling som hovedmål. Tilbudet har vist seg 
være effektivt og forebygger at det blir flere pasienter 
i Tortur, Overgrepp og Odontofobi (TOO). Det foregår 
kunnskapsoverføring fra Tbit til tannhelsetjenesten i 
andre deler av landet. På denne måten bidrar vi til at 
flere blir oppmerksomme på de redde barna og at flere 
barn, uavhengig av hvor de bor, kan få den hjelpen de 
trenger.



Rådgivning 

Mål 
TkMidt skal fremme kunnskapsbasert 
pasientbehandling ved å være et tverrfaglig 
ressurssenter for tannhelsetjenesten, øvrig 
helsetjeneste og for befolkningen.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 ha ansatte med spesialist- eller spesialkompetanse 

som bistår med rådgivning og veiledning slik at 
pasientene kan motta riktig behandling, til rett tid 
og nærmest mulig hjemstedet

•	 samarbeide med primærhelsetjenesten i 
forebyggende helsearbeid

•	 tilby informasjonsmateriell for tannhelsetjenesten 
tilpasset mangfoldet i befolkningen

•	 være førstevalget for rådgiving om pasientkasus, 
terapiplanlegging og behandling

•	 nyttiggjøre digitale plattformer



Kunnskapsløft 
Kompetansesentrene skal ifølge Stortingsmelding 35 
(2006-2007) utøve egen forskning, initiere forskning, 
støtte og veilede forskning initiert i tannhelsetjenesten, 
og legge til rette for praksisnær forskning. I 
Regjeringens forsknings- og innovasjonsstrategi 
for tannhelsefeltet (2017-2027); ’Sammen om 
et kunnskapsløft for oral helse’ beskrives flere 
innsatsområder og tiltak for å møte behovene for 
forskning, innovasjon og fagutvikling innen oral 

helse. Utvikling og etablering av robuste tverrfaglige 
forskningsmiljøer, både nasjonalt og internasjonalt, 
er fortsatt viktig for å utvikle en kunnskapsbasert 
tannhelsetjeneste. 

For å løfte kunnskapen i tannhelsefeltet, har TkMidt 
valgt å fokusere på forskning og innovasjon, 
spesialistutdanning, og kompetanseutvikling.

Forskning og innovasjon

Mål 
TkMidt skal utøve helhetlig og tverrfaglig forskning og 
innovasjon for å fremme god tannhelse i befolkningen.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 bygge opp et robust akademisk miljø relatert til 

tannhelsefeltet, internt, regionalt og nasjonalt

•	 være en aktiv, attraktiv og konkurransedyktig 
samarbeidspartner i regionale, nasjonale og 
internasjonale nettverk for forskning, fagutvikling 
og innovasjon

•	 samarbeide tett med tann- og helsetjenesten i våre 
forsknings- og innovasjonsprosjekter

•	 sikre at tannhelse videreføres i kommende 
befolkningsundersøkelser i Trøndelag 

•	 opprettholde vår publikasjonsrate og sikte mot høyt 
rangerte tidsskrift 

•	 være en ambassadør for god tannhelse med klar 
formidling av kunnskap

Praksisnær forskning og innovasjon er etterspurt i 
tannhelsefeltet. I praksisnære prosjekt jobber forskere, 
klinikere og brukere på ulike nivå sammen, nært på 
den kliniske hverdagen. I et slikt samspill vil klinisk 
relevante problemstillinger oppstå, og det legges godt 
til rette for ny kunnskap og implementering av nye 
tjenester i helsetjenesten.



Spesialistutdanning

Mål 
For å ivareta befolkningens behov for 
spesialistbehandling, skal TkMidt bidra aktivt til at 
flere tannleger og psykologer tar videreutdanning og 
arbeider som spesialister i regionen.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 kunne veilede og tilby praksis til kandidater i 

spesialisering innen flere disipliner, i samarbeid med 
de odontologiske lærestedene 

•	 ha kunnskap om spesialistbehovet i regionen og 
rekruttere kandidater i disipliner hvor behovet er 
størst

•	 rekruttere kvalifiserte tannleger til 
spesialistutdanning og/eller dobbeltkompetanseløp 
i tråd med regionens kompetansebehov

•	 veilede psykologer under spesialistutdanning for å 
styrke kompetansen innen tilrettelagt behandling

Det er fortsatt utfordrende å rekruttere 
tannlegespesialister til regionen. Vi har lav dekning av 
spesialister og til dels lang ventetid i flere disipliner. 
For å bedre på denne situasjonen, kartlegger vi hvor 
behovet er størst og vi hjelper spesialistkandidater 
med å kvalifisere seg til opptak. Ved å legge til rette 
for at de kan utføre deler av spesialistutdanningen i 
Trøndelag er mulighetene for at kandidatene blir i Midt-
Norge enda større.



Kompetanseutvikling

Mål 
TkMidt skal utvikle kompetansen i den utøvende 
tannhelsetjenesten og i øvrig helsetjeneste, samt tilby 
pasientundervisning.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 tilby kurs for den utøvende tannhelsetjenesten og 

øvrig helsetjeneste

•	 styrke kompetansen innen oral helse i helsefaglig 
grunnutdanning

•	 tilby hospiteringsordninger for helsepersonell i 
regionen

•	 legge til rette for at tannhelsepersonell deltar og 
engasjerer seg i forskning og kvalitetsarbeid

•	 utvikle undervisningsmateriell for enkelte 
pasientgrupper og deres pårørende

TkMidt skal tilby kurs og hospitering for 
tannhelsetjenesten, øvrig helsetjeneste og i 
utdanning av ulike helseprofesjoner. Ved å gå bredt 
ut med kompetanseutvikling vil vi sørge for at 
tjenesteytere og brukere på alle nivå har et nødvendig 
kunnskapsgrunnlag og en større trygghet til å håndtere 
utfordringer innen oral helse på lavest nødvendige nivå 
i tjenestesystemet. 



Organisasjonsutvikling 

TkMidts organisering er nøkkelen til måloppnåelse og 
gjennomføring av samfunnsoppdraget. 

Mål 
TkMidt skal være en attraktiv arbeidsplass for 
framtidsrettede og samspillende medarbeidere 
som bidrar til økt kunnskap og god tannhelse i 
befolkningen.

Dette skal vi oppnå ved å:
•	 være en god og inkluderende arbeidsplass for 

ansatte i alle faser av livet i tråd med Trøndelag 
fylkeskommunes arbeidsgiverpolitikk

•	 arbeide målrettet og aktivt innen helse, miljø og 
sikkerhet 

•	 tilpasse organisasjonsstrukturen slik at oppgaver 
løses effektivt og med høy kvalitet 

•	 legge til rette for at ansatte får brukt, vedlikeholdt 
og utviklet sin kompetanse

•	 ta i bruk relevant teknologi innen alle områder

•	 inneha en personalplan som sikrer at TkMidt 
har en stab av ansatte som er i samsvar med 
samfunnsoppdraget, regionens og TkMidts behov

•	 TkMidt skal utnytte tilgjengelige lokaler best mulig

•	 sikre at TkMidt har en hensiktsmessig dialog med 
Trøndelag fylkeskommune for å få innflytelse på 
beslutninger som angår TkMidts drift 

•	 samarbeide med universitet og regionale 
odontologiske kompetansesenter for å løse 
samfunnsoppdraget

•	 samarbeide med politiske miljøer og 
beslutningstakere for å løse dagens og fremtidens 
utfordringer innen tannhelse



Kilder 
•	 Stortingsmelding nr. 35 (2006-2007): 

Tilgjengelighet, kompetanse og sosial utjevning — 
Framtidas tannhelsetjenester

•	 Helse- og omsorgsdepartementet 2017: Sammen 
om kunnskapsløft for oral helse. Forsknings- og 
innovasjonsstrategi på tannhelsefeltet (2017 -2027)

•	 Trøndelag fylkeskommune arbeidsgiverpolitikk 
(2018-2022)





Firmainformasjon
Kompetansesenteret Tannhelse Midt Trøndelag FKF
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Professor Brochs gt. 2 

7030 Trondheim
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941 33 180
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924 378 611
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post@tkmidt.no

Nettside
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